
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/15  
  

Usnesení 
14. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 17.12.2019 

  

čís. 1028/RMObM-MH/1822/14 
- 

1042/RMObM-MH/1822/14 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Jana Pagáčová, MBA 

1. místostarostka městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/15  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 17.12.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1028/RMObM-MH/1822/14 OF/RMOb/0048/19 Rozpočtová opatření 

1029/RMObM-MH/1822/14 BJ 00096/2019 Návrh Dodatku č. 6 k dohodě  

ev. č. KVR/1/1995/OaVV o vzájemné spolupráci 

při zajišťování úkolů požární ochrany na území 

městského obvodu Mariánské hory a Hulváky 

1030/RMObM-MH/1822/14 OS/RMOb/0122/19 Žádost společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ 

INSTITUT, s.r.o., IČO 268 65 271, o prodloužení 

Smlouvy o nájmu, ev. č. S/0235/2018/OHC 

1031/RMObM-MH/1822/14 OS/RMOb/0123/19 Podání žádostí o poskytnutí podpory z 

Integrovaného regionálního operačního programu  

a Operačního programu životní prostředí na projekt 

„Snížení energetické náročnosti budovy včetně 

rekonstrukce vnitřních prostor detašovaného 

pracoviště ZŠ Gen. Janka na ulici Klicperova“ 

1032/RMObM-MH/1822/14 OS/RMOb/0121/19 Žádost společnosti CHARITA OSTRAVA, 

Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava – Vítkovice, 

IČO 44940998, o poskytnutí finančního daru  

na dokrytí nákladů spojených s rozvozem obědů 

1033/RMObM-MH/1822/14 OB/RMOb/0300/19 Revokace usnesení 

1034/RMObM-MH/1822/14 OB/RMOb/0302/19 Žádosti o pronájem bytu - Fráni Šrámka 

1035/RMObM-MH/1822/14 OB/RMOb/0298/19 Žádosti o pronájem bytu - Gen. Hrušky 

1036/RMObM-MH/1822/14 OB/RMOb/0301/19 Žádosti o pronájem bytu - Marie Pujmanové 

1037/RMObM-MH/1822/14 OB/RMOb/0296/19 Žádost o udělení souhlasu s úhradou dluhů  

a následným uzavřením nájemních smluv 

1038/RMObM-MH/1822/14 OB/RMOb/0299/19 Návrh směrnice č. 29/2019, kterou se stanoví 

zásady hospodaření s bytovým fondem statutárního 

města Ostravy ve správě městského obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky 

1039/RMObM-MH/1822/14 OB/RMOb/0295/19 Žádost o pronájem prostoru sloužícího podnikání 

1040/RMObM-MH/1822/14 OB/RMOb/0297/19 Úprava ceny vodného a stočného pro rok 2020 

1041/RMObM-MH/1822/14 OB/RMOb/0304/19 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky - právní 

pomoc 

1042/RMObM-MH/1822/14 OB/RMOb/0305/19 Podání žádosti o poskytnutí podpory z IROP  

pro realizaci části projektu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/15  
  

Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OB/RMOb/0303/19 Projednání výsledků kontroly výkonu samostatné 

působnosti provedené u MOb MHaH Magistrátem 

města Ostravy, odborem majetkovým 

  OB/RMOb/0294/19 Žádosti o slevu z nájmu bytu z důvodu 

nezpůsobilosti jeho užívání 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/15  
  

  
OF/RMOb/0048/19 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1028/RMObM-MH/1822/14 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5169 - nákup  
ostatní služeb, ORJ 7                                                   o  19.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních  
služeb, ORJ 7                                                          o  19.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5151 - studená voda,  
ORJ 7                                                                  o 510.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5152 - teplo, ORJ 7                  o 510.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5192 - poskytnuté náhrady, 
ORJ 7                                                                  o 143.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5172 - programové vybavení,  
ORJ 7                                                                  o  30.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5191 - zaplacené sankce,  
ORJ 7                                                                  o   7.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5362 - platby daní  
a poplatků státnímu rozpočtu, ORJ 7                                    o  10.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7                                                                  o  96.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5175 - pohoštění,  
ORJ 11                                                                 o   3.000 Kč 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5169 - nákup  
ostatních služeb, ORJ 11                                               o   3.000 Kč 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/15  
  

5. zvýší se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5031 - povinné pojistné  
na sociální zabezpečení a příspěvek na státní  
politiku zaměstnanosti, ORJ 4, ÚZ 104513013                          o  40.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5032 - povinné pojistné  
na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 4, ÚZ 104513013                   o  15.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5499 - ostatní  
neinvestiční transfery obyvatelstvu, ORJ 12, ÚZ 88                      o 11.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5499  
- ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu, ORJ 12, ÚZ 88             o 17.000 Kč 
sníží se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců  
na služebních místech, ORJ 4, ÚZ 104513013                          o 55.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5179 - ostatní  
nákupy jinde nezařazené, ORJ 12, ÚZ 88                               o 28.000 Kč 
 
6. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 5223 - neinvestiční transfery  
církvím a náboženským společnostem, ORJ 11                          o 12.000 Kč 
sníží se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 5222 - neinvestiční transfery spolkům,  
ORJ 11                                                                  o 12.000 Kč 
 
7. zvýší se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5139 - nákup materiálu  
jinde nezařazený, ORJ 15                                               o 10.000 Kč 
sníží se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5156 - pohonné hmoty  
a maziva, ORJ 15                                                       o 10.000 Kč 
 
8. zvýší se 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2,  
ORG 1000011000000                                                   o  5.000 Kč 
sníží se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže, pol. 6121 
- budovy, haly a stavby, ORJ 3, ORG 1000104000000                   o  5.000 Kč 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/15  
  

9. zvýší se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5151  
- studená voda, ORJ 3                                                  o 20.000 Kč 
sníží se 
§ 2212 - silnice, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 2              o 20.000 Kč 
 
10. zvýší se 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5139 - nákup materiálu 
jinde nezařazený, ORJ 11                                               o  8.000 Kč 
§ 3349 - ostatní záležitosti sdělovacích prostředků, pol. 5136  
- knihy, učební pomůcky a tisk, ORJ 11                                  o  6.000 Kč 
sníží se 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5169 - nákup  
ostatních služeb, ORJ 11                                                o 14.000 Kč 
 
11. zvýší se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5137 - drobný hmotný  
dlouhodobý majetek, ORJ 15                                            o 13.000 Kč 
sníží se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5901  
- nespecifikované rezervy, ORJ 10                                       o 13.000 Kč 
 
12. zvýší se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121 
- budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 1000019000000                   o 20.000 Kč 
sníží se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže, pol. 6121  
- budovy, haly a stavby, ORJ 3, ORG 1000104000000                   o 20.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 31.12.2019 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/15  
  

BJ 00096/2019 
Návrh Dodatku č. 6 k dohodě ev. č. KVR/1/1995/OaVV o vzájemné 
spolupráci při zajišťování úkolů požární ochrany na území městského 
obvodu Mariánské hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 1029/RMObM-MH/1822/14 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Dodatku č. 6 k dohodě o vzájemné 

spolupráci při zajišťování úkolů požární ochrany na území městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky ze dne 13.09.1995, ev. č. KVR/1/1995/OaVV 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 6 k dohodě o vzájemné spolupráci při zajišťování úkolů požární 

ochrany na území městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky ze dne 13.09.1995, 
ev. č. KVR/1/1995/OaVV, se spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mariánské 
Hory se sídlem Přemyslovců 307/65, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,                        
IČO 649 89 828, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 31.12.2019 
 tajemník 
 
  
OS/RMOb/0122/19 
Žádost společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o.,                            
IČO 268 65 271, o prodloužení Smlouvy o nájmu, ev. č. S/0235/2018/OHC 
  
Usnesení číslo: 1030/RMObM-MH/1822/14 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 0963/RMOb-MH/1822/26 ze dne 25.11.2019 
  
2) projednala 
  žádost společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o., se sídlem                       

Matrosovova 833/14, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 268 65 271, o prodloužení 
Smlouvy o nájmu, ev. č. S/0235/2018/OHC, z důvodu navýšení počtu studentů 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/15  
  

3) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu, ev. č. S/0235/2018/OHC, se společností 

MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o., se sídlem Matrosovova 833/14, Hulváky, 
709 00 Ostrava, IČO 268 65 271, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit připravit dodatek k podpisu a zajistit 

jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 31.12.2019 
 referent školství 
 
  
OS/RMOb/0123/19 
Podání žádostí o poskytnutí podpory z Integrovaného regionálního 
operačního programu a Operačního programu životní prostředí                     
na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy včetně rekonstrukce 
vnitřních prostor detašovaného pracoviště ZŠ Gen. Janka na ulici 
Klicperova“ 
  
Usnesení číslo: 1031/RMObM-MH/1822/14 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 1026/RMOb-MH/1822/27 ze dne 09.12.2019 a usnesení                            

č. 1027/RMOb-MH/1822/27 ze dne 09.12.2019 
  
2) projednala 
  podání žádostí o poskytnutí podpory na projekt “Snížení energetické náročnosti 

budovy včetně rekonstrukce vnitřních prostor detašovaného pracoviště ZŠ Gen. Janka 
na ulici Klicperova” v rámci 92. výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu a v rámci 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020 

  
3) rozhodla 
  podat žádost o poskytnutí podpory na projekt “Snížení energetické náročnosti budovy 

včetně rekonstrukce vnitřních prostor detašovaného pracoviště ZŠ Gen. Janka na ulici 
Klicperova” v rámci 92. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu a 
žádosti v rámci 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020 

  
4) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit zajistit provedení veškerých úkonů 

spojených s přípravou projektu a předložením žádostí o dotaci a všech jejích 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 31.01.2020 
 referent školství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/15  
  

 
OS/RMOb/0121/19 
Žádost společnosti CHARITA OSTRAVA, Kořenského 1323/17, 703 00 
Ostrava – Vítkovice, IČO 44940998, o poskytnutí finančního daru na 
dokrytí nákladů spojených s rozvozem obědů 
  
Usnesení číslo: 1032/RMObM-MH/1822/14 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti CHARITA OSTRAVA, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava                 

– Vítkovice, IČO 44940998, o poskytnutí finančního daru na dokrytí nákladů ve výši 
11 904,- Kč, spojených s rozvozem obědů 

  
2) rozhodla 
  poskytnout finanční dar společnosti CHARITA OSTRAVA, Kořenského 1323/17,                

703 00 Ostrava – Vítkovice, IČO 44940998, na dokrytí nákladů ve výši 11 904,- Kč, 
spojených s rozvozem obědů, a uzavřít darovací smlouvu o poskytnutí daru dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit připravit smlouvu k podpisu a zajistit 

její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 30.12.2019 
 referent odboru školství, kultury a volnočasových aktivit, pověřený 

vedením odboru 
 
  
OB/RMOb/0300/19 
Revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 1033/RMObM-MH/1822/14 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 1013/RMOb-MH/1822/27 ze dne 09.12.2019 
  
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/15  
  

OB/RMOb/0302/19 
Žádosti o pronájem bytu - Fráni Šrámka 
  
Usnesení číslo: 1034/RMObM-MH/1822/14 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXX XXXXXXXX a XXXXX XXXXXX, XXXXXXX XXXXXX                       

a XXXXXXX XXXXXXXX o pronájem bytu č. 7, velikosti 2+1 v domě na ulici                     
Fráni Šrámka 2457/28, Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX,                
k bytu č. 7, velikosti 2+1 v domě na ulici Fráni Šrámka 2457/28, Ostrava-Mariánské 
Hory, na dobu určitou do 31.01.2021, výše základního nájemného 5.467,25 Kč 
b) nevyhovět žádosti XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, a XXXXX 
XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
c) nevyhovět žádosti XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX 
XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.01.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0298/19 
Žádosti o pronájem bytu - Gen. Hrušky 
  
Usnesení číslo: 1035/RMObM-MH/1822/14 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXX XXXXXXXX XXXXXX a XXXXXX XXXXXXXX o pronájem bytu č. 59, 

velikosti 1+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1199/6, Ostrava-Mariánské Hory 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/15  
  

2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXX XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX,               
k bytu č. 59, velikosti 1+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1199/6, Ostrava-Mariánské 
Hory, na dobu určitou do 31.01.2021, výše základního nájemného 2.700,60 Kč 
b) nevyhovět žádosti XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.01.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0301/19 
Žádosti o pronájem bytu - Marie Pujmanové 
  
Usnesení číslo: 1036/RMObM-MH/1822/14 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti  XXXXXXXXX XXXXX a XXXXX XXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 4, 

velikosti 2+1 v domě na ulici Marie Pujmanové 1097/21, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXX XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 4, 
velikosti 2+1 v domě na ulici Marie Pujmanové 1097/21, Ostrava-Mariánské Hory, na 
dobu určitou do 31.01.2021, výše základního nájemného 3.664,50 Kč 
b) nevyhovět žádosti XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.01.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/15  
  

OB/RMOb/0296/19 
Žádost o udělení souhlasu s úhradou dluhů a následným uzavřením 
nájemních smluv 
  
Usnesení číslo: 1037/RMObM-MH/1822/14 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX a XXXXXX XXXXXX,                
nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXX, o udělení souhlasu s úhradou dluhů a následným uzavřením 
nájemních smluv 

  
2) rozhodla 
  nevyhovět žádosti 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.01.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0299/19 
Návrh směrnice č. 29/2019, kterou se stanoví zásady hospodaření                     
s bytovým fondem statutárního města Ostravy ve správě městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 1038/RMObM-MH/1822/14 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) ruší 
  směrnici č. 27/2019, kterou se stanoví zásady hospodaření s bytovým fondem 

statutárního města Ostravy ve správě městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
schválenou dne 19.09.2019 pod č. usnesení 0831/RMOb-MH/1822/21 

  
2) projednala 
  návrh směrnice č. 29/2019, kterou se stanoví zásady hospodaření s bytovým fondem 

statutárního města Ostravy ve správě městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
3) schvaluje 
  návrh směrnice č. 29/2019, kterou se stanoví zásady hospodaření s bytovým fondem 

statutárního města Ostravy ve správě městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/15  
  

  
4) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit směrnici č. 29/2019 na webových stránkách městského 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky a na intranetu 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0295/19 
Žádost o pronájem prostoru sloužícího podnikání 
  
Usnesení číslo: 1039/RMObM-MH/1822/14 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost spolku Hornosušská poradna, z.s., se sídlem Skalice 113, 738 01 

Frýdek-Místek, IČO 228 71 934, o pronájem prostoru sloužícího podnikání v domě na 
ulici Bedřišská 367/18, Ostrava-Hulváky 

  
2) rozhodla 
  o uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání v domě č. p. 367, jenž                   

je součástí pozemku st. p. č. 421 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, na ulici Bedřišská 18, na dobu určitou od 01.01.2020 do 31.12.2020 
s tříměsíční výpovědní lhůtou se spolkem Hornosušská poradna z.s., se sídlem 
Skalice 113, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 228 71 934, s účinností od 01.01.2020, za 
účelem volnočasových aktivit pro děti a dospělé, výše základního nájemného 504 
Kč/ročně, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/15  
  

OB/RMOb/0297/19 
Úprava ceny vodného a stočného pro rok 2020 
  
Usnesení číslo: 1040/RMObM-MH/1822/14 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  úpravu ceny vodného a stočného dodavatele Ostravské vodárny a kanalizace a. s.,        

se sídlem se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,                    
IČO 451 93 673, od 01.01.2020 na cenu 84,34 Kč/m3, a od 01.05.2020 na cenu 80,67 
Kč/m3, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
  
OB/RMOb/0304/19 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky - právní pomoc 
  
Usnesení číslo: 1041/RMObM-MH/1822/14 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, s předmětem plnění 
„Poskytování právní pomoci 2020 – 2021“ 

  
2) rozhodla 
  a) jmenovat komisi pro otvírání, posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

malého rozsahu: „Poskytování právní pomoci 2020 – 2021“ v následujícím složení: 
 
členové: Vladimír Řezáč                            náhradníci: Mgr. Patrik Hujdus 
               Ing. Lukáš Lesňák                                         Miroslava Šugarová 
               Ing. Lubomír Burdík                                      Daniela Barnasíková 
 
b) oslovit následující uchazeče: 
1) Beneš Oldřich, JUDr., advokát, se sídlem Mojmírovců 805/41, Mariánské Hory, 
70900 Ostrava, IČO 66216851 
2) Strachotová Helena, JUDr., se sídlem Matiční 730/3, Moravská Ostrava, 70200 
Ostrava, IČO 66206944 
3) Fessl Vladimír, JUDr., se sídlem 28. října 1727/108, Moravská Ostrava, 70200 
Ostrava, IČO 44736266 
4) Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová, advokátka, se sídlem Olomoucká 261/36, 78985 
Mohelnice, IČO 43989667 
5) Tomíček Daniel, Mgr., advokát, se sídlem Jurečkova 643/20, Moravská Ostrava, 
70200 Ostrava, IČO 66242681 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/15  
  

6) Mgr. Tomáš Veselský, advokát, se sídlem 28. října 1872/114, Moravská Ostrava, 
70200 Ostrava, IČO 71447466 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit zahájení zakázky malého rozsahu k této veřejné zakázce dle 

předloženého návrhu 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.12.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0305/19 
Podání žádosti o poskytnutí podpory z IROP pro realizaci části projektu 
  
Usnesení číslo: 1042/RMObM-MH/1822/14 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  o podání žádosti o poskytnutí podpory z Integrovaného regionálního operačního 

programu 78. výzvy IROP pro část projektu: IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení        
v Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. Fráni Šrámka č. 4, 6, 8, 10, 12, 14 + BD        
ul. Tvorkovských č. 19, 21, 23 

  
2) ukládá 
  bytovému odboru zajistit provedení veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a 

předložením žádosti o dotaci a všech jejich příloh 
  
 Vyřizuje: Ing. Lubomír Burdík, T: 31.12.2019 
 investiční referent 
 
 


